UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Campus Universitário – BR 364 Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 69.920-900 – Caixa Postal 77

Rio Branco-AC – Telefone: (68) 3901-2515/2607) e-mail: proaes@ufac.br

EDITAL Nº 03/2013

BOLSA DE TUTORIA 2013

RESULTADO FINAL

        A Universidade Federal do Acre, através da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis -

PROAES, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 099, de 29 de novembro de

2012, torna público o resultado final do processo seletivo simplificado de alunos/tutores para

participarem do Programa de Tutoria, objeto do Edital Nº 03/2013, da Diretoria de Desenvolvimento

Estudantil, que visa atender e orientar os calouros de graduação da UFAC que ingressaram pelo sistema

de cotas:

CAMPUS RIO BRANCO

Nº  NOME Curso

01  Ana Paula Batista Kanoppa Ciências Econômicas

02  Gercleinisio Furtado do Nascimento História (Licenciatura/Matutino)

03 Renato Silva de Lima Engenharia Florestal

04  Samária Santos da Silva  Engenharia Florestal

05  Felipe Renê Alves Oliveira Medicina

06 William Silva de Oliveira  Educação Física (Bacharelado)

07  Francisco Fabricio Silva Melo  Educação Física (Bacharelado)

08  Daniele de França Nolasco Letras/Francês

09 Verônica de Oliveira da Silva Letras/Francês

10 Ruiberto Júnior Soares do Carmo Geografia (Bacharelado)

11  Dulcicleudo Rodrigues Casas Geografia (Bacharelado)

12 Luciana Sarquiz de Oliveira  Direito

13 Rosseline Muniz e Silva Direito

14 Adriana Pereira de Lima Letras/Português

15 Marta Carmos de Lima Viana Letras/Português

16 Jhennyffe da Silva Moreira  Ciências Sociais

17 Camila Nogueira Lopes  Ciências Sociais

18 Jéssica de Oliveira da Silva Ciências Sociais

19 Adejanio Miranda de Sousa Ciências Sociais

CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL

Nº  NOME CURSO

01  Diana Parnaíba da Silva  Ciências Biológicas (Bacharelado)

02  Maria Evanilsa Santos de Souza  Letras Inglês

03  Maria Samile Silva Costa  Letras Português

04  Mariene Oliveira da Silva Letras Português

05  Maria Dulcilene Pedrosa de Souza Pedagogia

06  Raquel Barboza da Silva  Letras/Espanhol

Rio Branco, 22 de Julho de 2013.

Cleilton França dos Santos

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria Nº0117/2013